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1 Problematik stadsområde 
Centrum 
I stadsområde Centrum upplevs problembilden kring brott och otrygghet härröra 

mer från så kallade livskvalitetsbrott eller vardagsbrottslighet, än gängkriminalitet. 

Innerstadsmiljön ger på sina platser, smala gator och gränder, upphov till känslor 

av otrygghet, särskilt på tider då det är färre personer som vistas ute. 

Det rapporteras om återkommande cykelstölder från verksamheterna i centrum. 

Från Olskroken rapporteras det om vad som beskrivs vara en öppen droghandel. 

I stadsområde Centrum beskrivs även att situationen med brott mot äldre upplevs 

ökat under det senaste året. Genom social manipulation tillskansar sig obehöriga 

tillträde till äldre personers bostäder, varpå värdesaker stjäls hemma hos den äldre, 

eller per telefon lurar till sig uppgifter i syfte att komma över pengar eller stjäla 

äldre personers identiteter. 
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2 Framåtblick stadsområde 
Centrum 
Bedrägerier mot äldre har ökat kraftigt över tid de senaste åren enligt polisen. 

Gärningspersoner utnyttjar fysisk svaghet, minskad kognitiv motståndskraft eller 

bristande digitala kunskaper hos äldre för att begå brotten. Äldre samt vård- och 

omsorgsförvaltningen ser inte att brottsligheten kommer avta i närtid. 

Generellt är äldre utsatta för brott i lägre utsträckning än yngre personer, men i 

relation till utsattheten upplever de samtidigt en hög grad av otrygghet enligt 

Brottsförebyggande rådet. Rädsla och oron är ett stort problem och påverkar många 

äldres vardag. Äldre personer bär ofta på en stor rädsla och oro för överfall av 

okänd gärningsman utomhus. Men den största andelen brott, mot äldre såväl som 

andra grupper, sker i hemmet. Mot bakgrund av detta behövs mer och korrekt 

information till äldre personer kring risken att utsättas, för att minska risken att de 

avstår från aktiviteter i onödan enligt Brottsofferjouren. 

Åtgärder behövs vidtas för att förebygga brott och öka tryggheten på platser och i 

sammanhang där förvaltningens medarbetare och målgrupper verkar och bor. Äldre 

samt vård- och omsorgsförvaltningen strävar efter att arbeta medvetet och 

systematiskt med åtgärder utifrån ett situationellt brottsförebyggande och 

trygghetsskapande perspektiv för medarbetare och målgruppen. 
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3 Problematik stadsområde 
Hisingen 
Många av förvaltningens medarbetare rör sig ute i samhället och på platser där det 

förekommer gängkriminalitet, aktiv drogförsäljning och/eller skjutningar. Dessa 

platser upplevs mer otrygga än andra, företrädelsevis de tider på dygnet då andra 

verksamheter i dessa områden är stängda. Områden som medarbetare upplever sig 

som otrygga på Hisingen är bland annat Kvillebäcken, Biskopsgården, Svartedalen 

samt delar av Backa. 

Vid flera vård- och omsorgsboenden förekommer det stölder, både inne i lokalerna 

och utomhus. 

Som det tidigare rapporterats om finns det upplevelser om att det förekommer vad 

som tros vara narkotikaförsäljning på parkering utanför Svartedalsskolan, som 

angränsar till ett vård- och omsorgsboende. Vid Bäckebols vård- och 

omsorgsboende på Lisa Sass gata förekommer det att personer, som upplevs vara 

påverkade, tar sig in i lokalerna via lastbryggan till boendets restaurang, Gåsen. 

Vid Vågmästaregatan har det förekommit inbrott i Göteborgs Stads lokaler. Det 

förekommer också att mindre grupper med unga män till synes utan anledning 

uppehåller sig runt adressen. Detta leder till otrygghet och att vissa yrkesgrupper 

undviker att utföra vissa arbetsmoment ensamma. 

Hemtjänstcentraler, tomställda vård- och omsorgsboende och områdeskontor på 

Hisingen har under året utsatts för inbrott eller försök till inbrott. 
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4 Framåtblick stadsområde 
Hisingen 
Upplevelsen av risken att drabbas av brott i utsatta områden förväntas öka och leda 

till ökad otrygghet bland medarbetare och förvaltningens målgrupp, som verkar 

och bor på dessa platser. Åtgärder behövs vidtas för att förebygga brott och öka 

tryggheten på dessa platser. Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen arbetar 

systematiskt med åtgärder utifrån ett situationellt brottsförebyggande och 

trygghetsskapande perspektiv för sina medarbetare och målgrupper. 
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5 Problematik stadsområde 
Nordost 
Många av stadsområde nordosts mötesplatser för seniorer är lokaliserade till 

områden och platser där det sker mycket narkotikahandel och där många ungdomar 

uppehåller sig. Det skapar otrygghet för besökare och förvaltningens medarbetare. 

Under tidigare år har det varit mycket oro kring Kvibergs vård- och 

omsorgsboende, vilket ökade under hösten 2022 och kulminerade i en allvarlig 

situation med bråk och misshandel. Den upplevda otryggheten och oron kring 

boendet har kvarstått under 2023. Problembilden består av ungdomsgäng som 

vistas i närmiljön, som orsakar ordningsstörningar, nedskräpning och 

återkommande klotter runt boendet. Under 2023 har äldre samt vård- och 

omsorgsförvaltningen deltagit i ett arbete som syftar till att komma till rätta med 

situationen. Åtgärder vidtas i den fysiska miljön, på och utanför fastigheten. I 

arbetet deltar socialförvaltningen nordost, idrotts- och föreningsförvaltningen samt 

Polisen. Detta arbete har bland annat resulterat i att det kommer byggas ett staket 

runt Kvibergs vård- och omsorgsboende för att öka skalskyddet och tydliggöra 

gränser i den fysiska miljön. 

Runt Lövgärdets vård- och omsorgboende rapporteras det om att det stundtals är 

stökigt. Skolungdomar tar sig in till boendet via ett ambulansintag. 

I vissa garagemiljöer kopplat till områdeskontor och vård- och omsorgsboende 

förekommer det ordningsstörande och brottslighet som kan ge upphov till känslor 

av otrygghet. 
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6 Framåtblick stadsområde 
Nordost 
Upplevelsen av risken att drabbas av brott i utsatta områden förväntas öka och leda 

till ökad otrygghet bland medarbetare och förvaltningens målgrupper, som verkar 

och bor på dessa platser. Åtgärder behövs vidtas för att förebygga brott och öka 

tryggheten på dessa platser. Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen strävar 

efter att arbeta medvetet och systematiskt med åtgärder utifrån ett situationellt 

brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv för sina medarbetare och 

målgrupper. 
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7 Problematik stadsområde 
Sydväst 
Områden som av medarbetare upplever som otrygga i stadsområde Sydväst är 

området kring Frölunda torg samt delar av södra och norra Tynnered. Från norra 

Tynnered rapporteras det om inbrott och inbrottsförsök, vid mötesplatser och 

hemtjänstcentraler. Det har under året varit återkommande inbrott på Högsbo 

hemtjänstcentral som främst resulterat i cykelstölder. Det har vidtagits åtgärder för 

att förstärka skalskyddet. 

I från området kring Frölunda Torg rapporteras det om att knutpunkten för 

kollektivtrafiken attraherar gäng, framför allt på nätter och kvällar vilket skapar en 

otrygg miljö. Även runt kulturhuset, trappan ner mot spårvagnshållplatsen och 

ungdomshuset 1200kvm samlas det gäng. Det tomställda vård- och 

omsorgsboendet Toftåsen rapporteras utsättas upprepat för inbrott, inbrottsförsök 

samt skadegörelse. 

I området kring Opaltorget rapporteras fortsatt om ungdomsgäng som hänger i 

området, vilket utlöser oro. Vid Zirkongatan på Opaltorget, där förvaltningen har 

sitt huvudkontor, har det tidigare rapporterats om att påverkade personer uppehåller 

sig i garaget. Baksidan av kontoret, vid lastbryggor och sophantering, upplevs 

också som otrygg. 
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8 Framåtblick stadsområde 
Sydväst 
Vid området kring Frölunda torg hade en ökad närvaro av polis och väktare varit 

önskvärd för att förebygga otrygghet. De byggprojekt som pågår runt Opaltorget 

bedöms ge stadsområdet förbättrad miljö på sikt genom att förbättrade gångstråk 

och god belysning installeras och skapar förutsättningar för ökad trygghet. 
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9 Kontaktperson 
Daniel Zackrisson, 

Utvecklingsledare säkerhet och krisberedskap. 

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 

Telefon: 031-365 75 78 

E-post: daniel.zackrisson@aldrevardomsorg.goteborg.se 


